Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 5»
301841, Тульская область, г. Ефремов, ул. Строителей, 57,
тел/факс:(48741) 5-07-21; email:co5.efremov@tularegion.org

П Р И К А З

№ 17-ОД                                                          02 апреля 2024 г.

О создании Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «ЦО № 5», назначении его

руководителя, об утверждении  Положения о Центре образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на
базе Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Центр

образования № 5»
       В соответствии  с  Конституцией  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от
29.12.2012г. № 273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Методическими
рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной
и технологической направленностей (письмо Минпросвещения России от 30.11.2023г. № ТВ-
2356/02 «О направлении методических рекомендаций») с  учетом  мнения  Педагогического  совета
(протокол  № 5 от  02.04.2024г.)
                                              п р и к а з ы в а ю:

1. Создать на базе учебных кабинетов №№ 13, 22 Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 5» Центр образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста».
2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» Зорину Наталью Львовну, учителя физики МКОУ «ЦО «№ 5».
3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе Муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Центр образования № 5».
4. Бырихину С.А. текст  Положения  о Центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе Муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Центр образования № 5»  опубликовать  на  официальном  сайте  образовательной
организации в разделе «Точка роста» до 05.04.2024г.
5. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

                       Директор  МКОУ  «ЦО № 5»                   Алешина Е.В.

		2024-04-18T09:02:37+0300
	Алешина Елена Васильевна
	Я являюсь автором этого документа